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PROTOKÓŁ NR 29/22 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KOMISJI GOSPODARCZEJ ORAZ KOMISJI SPOŁECZNEJ,  

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 10.03.2022 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 16.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji 

Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), siedmiu  

członków Komisji Gospodarczej oraz siedmiu członków Komisji Społecznej. 

We wspólnym posiedzeniu komisji wzięli również udział: Burmistrz Miasta - Janusz 

Kosecki, Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej, Joanna Kinder – pełniąca 

obowiązki Skarbnika, Wojciech Wierzbowski – Zastępca Burmistrza, dr Dariusz Zieliński – 

przedstawiciel Pelplińskiego Centrum Zdrowia, Marzena Ośko – kierownik Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu, Justyna Kreja – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

oraz Marcin Hałas – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji 

Urzędu Miejskiego w Skórczu. 

 

 Tematem obrad komisji było omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

 

 W pierwszej części posiedzenia komisji dr Dariusz Zieliński szczegółowo przedstawił 

zebranym sprawozdanie Pelplińskiego Centrum Zdrowia z realizacji podstawowej opieki 

zdrowotnej za 2021 rok. Doktor zwrócił szczególną uwagę na problemy z opieką pediatryczną 

spowodowaną barkiem lekarzy pediatrów. To nie jest tylko problem w Skórczu. Na rynku 

pomorskim po prostu nie ma pediatrów. Jeżeli chodzi o funkcjonowanie przychodni w Skórczu, 

to chciałbym zaznaczyć, że średnia przyjęć w ubiegłym roku w przychodni to 62 osoby 

dziennie. W tym roku, za pierwsze dwa miesiące, ta ilość wzrosła do średnio do 64. porad 

dziennie. Staramy się, żeby to wszystko działało jak najlepiej, ale dopóki nie będzie jakiejś 

współpracy ze strony pacjentów, to będzie ciężko. Największy problem stanowią pacjenci, a 

jest w Skórczu takich kilkadziesiąt, którzy przychodzą po 4-5 razy w miesiącu. Nie sposób 

przekonać ludzi do tego, by zrobili sobie listę leków i skierowań na dwa miesiące. Przychodzą 

co tydzień po jeden lek, czy skierowanie, co znacznie utrudnia nam pracę. Teraz dochodzi 

jeszcze jedna trudność, że wszystkie elektroniczne druki wystawiane przez nas, muszą być 

zarejestrowane w ciągu 30. dni. Inaczej tracą swoją ważność i pacjenci przychodzą po raz 
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kolejny po to samo skierowanie. To nieważne, że później np. do chirurga naczyniowego będzie 

się czekało dwa lata na wizytę, ale w ciągu trzydziestu dni trzeba takie skierowanie 

zarejestrować. Pacjenci przychodzą, że ich skierowanie straciło ważność i to są takie 

niepotrzebne rzeczy, które zwiększają nam i tak niemałą już ilość pacjentów. Za sukces 

przychodni pan doktor uznał fakt, iż w powiecie starogardzkim Skórcz jest na drugim miejscu, 

jeżeli chodzi o liczbę wyszczepień przeciwko COVID-19. W ubiegłym roku wykonaliśmy 

prawie 6 600 szczepień, a w tym roku 858 szczepień. To są już praktycznie szczepienia tylko 

trzecią dawką. Kto nie był zaszczepiony, to się w dalszym ciągu nie szczepi. To jest praktycznie 

trochę dzieci i trzecia dawka. Teraz zamawiamy szczepionki dopiero wtedy, gdy zbierzemy 30 

osób chętnych do szczepienia. Doktor powiedział, że w tej chwili martwi go najbardziej coraz 

większa trudność z dostaniem się do specjalisty. Teraz wychodzi to, że mamy najmniejszą ilość 

lekarzy w Europie w przeliczeniu na liczbę mieszkańców. Moja dobra rada jest taka. Jeżeli 

macie Państwo skierowanie do specjalisty, dużo szybciej niż w Starogardzie, można skorzystać 

z porady specjalistycznej w Kwidzynie i w Grudziądzu. Tam, pracownicy tych dużych 

zakładów pracy korzystają z pakietów, przez co nie wykorzystują tych niewielkich limitów, 

które NFZ specjalistom daje.  Ilość porad, na którą NFZ zezwala specjalistom jest naprawdę 

bardzo niewielka. Nam przybył, jeżeli chodzi o internistów,  w przychodni doktor Burakowski, 

który przez wiele lat pracował w klinice kardiologii i udało nam się zwerbować, wprawdzie nie 

na stałe, ale na jedne raz w miesiącu i jeden raz w tygodniu, dwójkę pediatrów, którzy na razie 

do nas przyjeżdżają. Ale jak to będzie dalej, tego nie wiem. Muszą sobie Państwo zdawać 

sprawę z tego, że w gdańskich przychodniach stawka dla pediatry sięga 300 zł za godzinę. Nas 

na takie stawki po prostu nie stać. Stawka kapitacyjna, którą NFZ płaci na każdego pacjenta, 

nie drgnęła od dwóch lat.  

 Radny Piotr Frost pytał, ile wynosi ta stawka, na co doktor Zieliński odpowiedział, że jest 

ona zależna od wieku pacjenta. Najwyższa stawka jest dla dzieci do roczku i dla ludzi starszych, 

powyżej 70. roku życia. Tutaj różnice są bardzo duże, bo  75+, to jest chyba około 40 zł na 

miesiąc, ale dla ludzi w przedziale 15 – 40 lat, to jest 9 zł na miesiąc. Biorąc pod uwagę koszty 

utrzymania personelu przychodni, przy nierosnących stawkach kapitacyjnych, nam też jest 

coraz trudniej.  

 Radny Adam Gawrzyał pytał o dostęp do sprzętu rentgenowskiego, na co doktor Zieliński 

odpowiedział, że nie ma tutaj ruchu w tej kwestii. Sprzęt USG mamy w Pelplinie. On jest na 

tyle nowoczesny, że on nie może być sprzętem mobilnym, także zaczynamy działanie tym 

sprzętem, bo udało się nam znaleźć radiologa. Będziemy mogli więc obsługiwać swoich 
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pacjentów. Natomiast zakup sprzętu rentgenowskiego wiązałby się z tak kolosalnym remontem 

budynku, ochroną przeciw promieniowaniu, itd., że jest to kompletnie nieopłacalne.  

 Przewodniczący Krzysztof Czapiewski pytał, czy w związku z tym, pacjenci ze Skórcza 

mogą jechać do Pelplina?  

 Doktor Zieliński odpowiedział, że oczywiście tak i jeżdżą. Powiem Państwu jeszcze tylko, 

że np. zdecydowanie łatwiej dostać się do lekarza w Smętowie, czy w Osieku, w związku z 

tym, normalnie przyjmujemy tam pacjentów ze Skórcza. To jest wszystko jedna firma. Główna 

siedziba i trzy filie.  

 Radna Bernadeta Rynkowska pytała, czy w Pelplinie przyjmują jacyś specjaliści, na co 

doktor Zieliński odpowiedział, że ostatni konkurs na medycynę ambulatoryjną specjalistyczną 

odbył się za Platformy Obywatelskiej w 2012 roku. Od tego czasu nie został otwarty ani jeden 

nowy punkt. Myśmy kilkakrotnie zwracali się do NFZ, rozszerzając działalność Pelplińskiego 

Centrum Zdrowia, tłumacząc, że to jest duża ilość pacjentów i potrzebujemy specjalistów, że 

mamy możliwość zatrudnienia specjalistów. Odpowiedź każdorazowo była negatywna. Po 

prostu ilość porad, które oni dają dla medycyny specjalistycznej jest tak niewielka, że 

rozdzielając na te punkty, które już w tej chwili są, to np. w Starogardzie Gd. do chirurga 

naczyniowego można się dostać na 2024 rok, do endokrynologa na 2023 rok. Okulista będzie 

rejestrował dopiero po 1 maja, w ogóle nie wyznaczają terminów. Niestety sytuacja tak 

wygląda. Musicie sobie Państwo zdać sprawę z tego, że nikt w Europie nie ma mniej lekarzy 

jak Polska, w przeliczeniu na ilość mieszkańców. I to wychodzi. Choćby patrząc na Pelplińskie 

Centrum Zdrowia i jego obsadę, to wszyscy jego pracownicy są w wieku okołoemerytalnym.  

 Radna Barbara Graban mówiła, że mieszkańcy najbardziej dopytują się o ginekologa i 

stomatologa. 

 Doktor Zieliński wyjaśnił, że z ginekologiem jest tak samo. To jest opieka specjalistyczna. 

Podstawowa opieka zdrowotna to jest tylko i wyłącznie interna i pediatra. Ginekolog to jest 

medycyna specjalistyczna i musiałby być rozpisany konkurs. PiS nie rozpisał tego konkursu 

ani razu za swoich rządów i teraz na pewno nie rozpisze, a dentyści są całkowicie 

sprywatyzowani. NFZ płaci tak głodowe stawki, które nie pokrywają stomatologowi niczego. 

W dużych miastach nie znajdziecie Państwo w ogóle stomatologa na kasę chorych.  

 Radny Piotr Frost pytał, czy obecnie w Pelplinie jest stomatolog, na co doktor Zieliński 

odpowiedział, że nie ma. Jest kilku stomatologów w Pelplinie, ale to są tylko i wyłącznie 

praktyki prywatne. Nikt nie może zmusić stomatologa do pracy dla NFZ. Oni pracują tylko i 

wyłącznie w ramach prywatnej praktyki.  
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 Burmistrz Janusz Kosecki zauważył, że czasami łączą wizyty prywatne i na kasę chorych, 

na co doktor Zieliński odpowiedział, że to są coraz rzadsze przypadki. Stawki, które wypłaca 

NFZ to jest mniej więcej pokrycie  30% - 40% wartości materiałów. Chciałbym tutaj jeszcze 

powiedzieć o jednej rzeczy. Jeżeli chcecie się Państwo dodzwonić do przychodni, to dzwońcie 

po godz. 12.00. Rano te telefony dzwonią non stop i naprawdę bardzo trudno się dodzwonić. 

Ci, którzy przyjdą rano do przychodni – wszyscy będą tego dnia na pewno przyjęci. Natomiast 

różnica jest taka, że np. w Gdańsku na przyjęcie do POZ czeka się około dwóch tygodni. Myślę, 

że to jest nasz sukces. U nas, każdy, kto przyjdzie rano do przychodni, na pewno będzie 

przyjęty, natomiast kwestia zarejestrowania się na późniejszą godzinę, to jest kwestia za 3 – 4 

dni, do tygodnia. Oczywiście można się rejestrować telefonicznie, ale proponuję dzwonić po 

godzinie 12.00, bo rano jest to bardzo trudne.  

 Radny Henryk Czarnecki pytał, czy powtórki leków można jeszcze na karteczce napisać, na 

co doktor Zieliński odpowiedział, że można. Prosi jednak, by na tych kartach wypisywać leki 

na dwa miesiące, żeby to było kompleksowe, a nie cztery kartki w ciągu miesiąca. Teraz 

stajemy jeszcze przed dodatkowym problemem przyjmowania Ukraińców. My te przepisy i 

wytyczne dopiero dostajemy, bo przecież to dzieje się teraz. Oni mają prawo korzystać ze 

wszystkiego na równych prawach co Polacy. 

 Radna Barbara Graban pytała, jak to teraz będzie z ich szczepieniami, na co doktor Zieliński 

odpowiedział, że to właśnie jest dramat, bo nie mają żadnych książeczek szczepień. W małych 

miejscowościach dzieci praktycznie wcale nie były szczepione, także oby nie zaczęły u nas 

pojawiać się koklusze, odry i inne takie choroby, których już praktycznie u nas nie było. Ja już 

nie mówię już o szczepieniach na COVID-19, bo zaszczepienie na Ukrainie jest grubo poniżej 

30%.  

 

 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2021 przedstawiła 

zebranym kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Marzena Ośko. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 

 

 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu  

za rok 2021 przedstawiła zebranym kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Marzena Ośko. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 
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 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego omówiła pełniąca obowiązki Skarbnika Miasta, Joanna Kinder. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 

 

 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Skórczu za 2021 rok.  

Burmistrz poinformował, że przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych omówi to sprawozdanie na sesji. 

 

 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z instytucjami pozarządowymi  

w roku 2021 przedstawił zebranym Burmistrz Miasta Janusz Kosecki. 

 

  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz 

na 2022 rok bardzo szczegółowo przedstawiła zebranym pełniąca obowiązki Skarbnika 

Miasta, Joanna Kinder. 

  Radny Roman Pietrzykowski pytał czy ten defibrylator AED będzie typowo dla straży? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że tak. To jest defibrylator, na który nasi 

strażacy pozyskali środki z zewnątrz. Firma lub jakaś osoba fizyczna zgłosiła naszą jednostkę 

do programu „Harnaś”, skąd OSP pozyskała środki na ten cel. Będzie to przewoźny defibrylator 

w samochodzie.  

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban, zarządziła głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 7, 

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się – 0. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miejskiej Skórcz na lata 2022 - 2033 szczegółowo przedstawiła zebranym pełniąca obowiązki 

Skarbnika Miasta, Joanna Kinder. 
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W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban, zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. 

Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 7, 

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się – 0. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz 

na rok 2022 przedstawił zebranym Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej 

i Inwestycji, Marcin Hałas.  

Radny Piotr Frost pytał, czy są obecnie zgłoszenia dotyczące bezpańskich psów? 

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że to są psy, które tak naprawdę mają swoich 

właścicieli. 

Kierownik Marcin Hałas wyjaśnił, że działa to tak, że jak mamy zgłoszenie, to 

wrzucamy to na stronę miasta. Jeżeli przez jakiś dłuższy okres nikt się nie zgłosi, to wtedy taki 

pies jest odławiany i trafia do schroniska.  

Radny Roman Pietrzykowski stwierdził, że sporo jest takich biegających psów w 

mieście. Nawet idąc na spacer z psem na smyczy można mieć problem, bo podlatują te psy. To 

nie są bezpańskie psy, tylko biegające luzem. 

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 
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Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu 

nieograniczonego ustnego lokalu mieszkalnego nr 20 położonego w Skórczu w budynku 

przy ul. Ogrodowej 3 przedstawił zebranym Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas.  

Radna Barbara Graban pytała, czy mamy już wycenę tego mieszkania? 

Kierownik Hałas odpowiedział, że dopiero po sesji możemy zlecić wycenę, jednak po 

ostatnich przetargach widać, że jest zapotrzebowanie.  

W związku z brakiem innych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na lata 2022 – 2025 przedstawił zebranym Burmistrz Miasta Janusz Kosecki. 

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący 

poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były 

następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2022 – 2028 przedstawiła zebranym kierownik 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Marzena Ośko. 
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W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący 

poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były 

następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  

dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórczu przedstawił zebranym 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki. 

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący 

poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były 

następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

Projekt uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli  

z dnia 21.12.2021 r. uzupełnionej w dniu 22.12.2021 r. oraz 12.01.2022 r.  

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Adam Gawrzyał poinformował 

zebranych, że po analizie złożonej petycji, komisja podjęła stanowisko, by nieuwzględniać tejże 

petycji, które zostało złożone na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej. Całość stanowiska 

komisji zostanie odczytana na sesji. 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz  

z informacją o realizacji uchwał Rady Miejskiej bardzo szczegółowo przedstawił zebranym 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki. 

Radny Henryk Czarnecki pytał, czy przy obwodnicy będzie chodnik? Czy tam ma być 

chodnik i ścieżka rowerowa? Bo początkowa wersja była bez chodnika. 
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Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że rzeczywiście, początkowa wersja była bez, 

ale tutaj, jeżeli będzie chodnik, o tym też będę rozmawiał z dyrektorem Stachowiakiem, to 

będzie do granicy miasta. Czy to będzie ścieżka z chodnikiem? Nie wiem, bo to jest też 

oczywiście kwestia szerokości pasów drogowych i też tej koncepcji, którą myśmy 

przekazywali, połączenia ciągów pieszo jezdnych ul. Orzechowej z ul. Osiecką i też w drugą 

stronę w kierunku ul. Kociewskiej.  

Radny Marian Firyn pytał, kiedy jest rozpoczęcie tej inwestycji, bo to jest ważne? 

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że jest dobrej myśli. Myślę, że jeszcze za 

naszej kadencji. Myślę, że 2023 rok, to będzie rok, kiedy rozpoczną się procedury przetargowe. 

Etap ten będzie obejmował odcinek do Mirotek do przejazdu kolejowego. Nie wiemy też w tej 

chwili, jakie tam będzie rozwiązanie. Może się zakończy rondem, tak jak w Skórczu. 

Radny Roman Pietrzykowski zauważył, że zaraz trzeba będzie złożyć o dofinansowanie 

remontu tej części, która już jest.  

Burmistrz potwierdził, że trochę ubytków jest na rondzie.  

Radny Marian Firyn powiedział, że na ul. Kociewskiej został postawione nowe znaki  

i prosił, by zwrócić uwagę odpowiednim służbom, bo kierowcy dalej tam parkują, jak chcą. 

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu 

i Finansów Barbara Graban podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła wspólne 

posiedzenie komisji o godz. 17.20. Protokół zawiera 9 ponumerowanych stron maszynopisu  

1 załącznik. 

                                       Przewodnicząca  

                                                                                              Komisji Budżetu i Finansów 

                     Barbara Graban 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 15.03.2022 r.  


